



Til bistandsadvokatene i 22. juli saken

Deres referanse

Vår referanse

Dato

11-125386ENE-OTIR/08

10.06.2021

22. juli-saken: Informasjon om "varighet" av oppnevningen som bistandsadvokat

Oslo tingrett har fått henvendelse fra den Nasjonale Støttegruppen etter 22. juli hendelsene med spørsmål om fortsatt rett til bistandsadvokat etter 22. juli – saken. Vi har fått avklart at forslag til ny lov om voldskadeerstatning ennå ikke er fremmet for Stortinget. Det betyr at en ny lov antagelig ikke vil kunne tre i kraft før sommeren 2023. Vi har derfor besluttet å utvide perioden med ytterligere 2 år til **1. juli 2023**. Skulle ny lov i kraft før dette tidspunkt må spørsmålet om dekning av slike utgifter vurderes opp mot denne.

For øvrig viser vi til vårt brev av 03.07.15 vedrørende dette spørsmålet hvor vi ga vi uttrykk for følgende:

"Det følger av straffeprosessloven § 107 c at bistandsadvokaten skal ivareta fornærmedes og etterlattes interesser i forbindelse med etterforskningen og hovedforhandlingen i saken. Bistandsadvokaten skal også gi slik annen hjelp og støtte som er naturlig og rimelig i forbindelse med saken. Et eksempel på slik annen hjelp er å fremme erstatningskrav ovenfor voldsoffererstatningskontoret.

Det betyr at bistandsadvokatens primære oppgaver faller bort når straffesaken er avsluttet. Det som da gjenstår vil som regel være å fremme erstatningskrav ovenfor Kontoret for voldsoffererstatningskontoret (KVE) og eventuelt klage til Erstatningsnemnda. Oppnevningen som bistandsadvokat omfatter også arbeid i den forbindelse. Det gjelder også om det etter noen tid viser seg nødvendig å sende inn tilleggsøknad fordi det økonomiske tapet viser seg å være større en først antatt. Det er uavklart i rettspraksis hvor mange år frem i tid arbeidet med å fremme tilleggsøknad dekkes av oppnevningen som bistandsadvokat. Pr i dag mener Oslo tingrett at arbeidet med å fremme tilleggsøknad overfor KVE og eventuelt klage til Erstatningsnemnda fortsatt faller inn under oppnevningen. Så lenge ikke rettsstilstanden endres vil dette slik vi ser det, gjelde i hvert fall i 2 år til. Oslo tingrett vil om 2 år på anmodning avklare om oppnevningen etter vår mening fortsatt gjelder arbeide med å fremme tilleggsøknader. I den forbindelse viser vi til at det i vår ble nedsatt et

offentlig utvalg som skal se på ordningen med voldsoffererstatning. Resultatet at dette utvalgsarbeidet vil kunne få betydning for rettstilstanden. "

I vårt brev av 29.03.17 ga vi blant annet uttrykk for følgende:

«Bistandsadvokaten har i utgangspunktet plikt til å bistå sin klient med å fremme krav overfor voldsoffererstatningsmyndighetene og oppnevningen gjelder nå bistandsadvokatens arbeid med å fremme krav overfor voldsoffererstatningsmyndighetene. Vi antar at behovet for bistand så vidt langt ute i prosessen for det fleste er svært begrenset. I motsatt fall kan det hensiktsmessig å avklare med retten i forkant om arbeidet er "rimelig og nødvendig, jf. salærforskriften § 7. Vi gjør oppmerksom på at oppnevningen ikke omfatter bistand som ikke er knyttet til erstatningskravet, f.eks. arbeid med å fremme søknader til NAV, forsikringselskap e.l.»

Forøvrig minner vi om at det er mulig å bytte bistandsadvokat. Ny bistandsadvokat vil kunne informere om reglen for dette. Begjæring om bytte av bistandsadvokat skal sendes Oslo tingrett.

Oslo tingrett



Anne Margrethe Lund

Avdelingsleder/tingrettsdommer